[image: image2.png]

ATA de CHAMADA PÚBLICA nº 02/2017.
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de Junho de 2017 (dois mil e dezessete), às 10:00 horas, na sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações - COPEL, devidamente constituída pela Portaria n.º 55/2017, composta pelos seguintes membros: José Antonio Manoel, Edson Airton do Nascimento e Vanessa Tatiane Mendes de Andrade Pinto, sob a presidência do primeiro, para procederem a abertura da Chamada Pública nº 02/2017, tendo como objeto Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao programa nacional de alimentação escolar/PNAE para a merenda escolar municipal desta Prefeitura. Conforme Anexo I – Termo de Referência.  Em seguida foram entregues pelo Setor de Protocolo os envelopes da COOPERATIVA AGRÍCOLA DE RIBEIRÃO GRANDE, CNPJ 03.918.058/0001-07, sendo essa a única com sede na cidade de Ribeirão Grande/SP, representada no ato pela sua representante legal a Sra. Maria Andrea da Silva Ferreira, CPF 280.558.198-90. Aberto o envelope de habilitação, após exame dos documentos, constatou-se que a referida COOPERATIVA, apresentou todos os documentos exigidos no edital ficando assim HABILITADA para a próxima fase do certame. Aberto o envelope da proposta financeira, constatou-se que a referida participante apresentou os valores para cada item em conformidade com o fixado no Termo de Referência - Anexo I, e o projeto de venda em conformidade com o Anexo IX do edital. Diante do exposto a COPEL declara a COOPERATIVA AGRÍCOLA DE RIBEIRÃO GRANDE, CNPJ 03.918.058/0001-07, como vencedora dessa Chamada Pública, conforme planilha anexa. A COPEL encaminhará o presente certame à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal para RATIFICAÇÃO. A COPEL destaca ainda que todos os envelopes e documentos foram examinados e rubricados pelos participantes desta sessão. Nada mais havendo. Eu, José Antonio Manoél, digitei, e segue devidamente assinado pelos participantes dessa sessão.
José Antonio Manoél                     Edson Airton do Nascimento              Vanessa Tatiane Mendes de Andrade Pinto

       Presidente                                          Membro                                                         Membro

Maria Andrea da Silva Ferreira
       Representante
	Item
	Descrição
	Unidade
	Quantidade
	Valor R$ Unitário
	Valor R$ Total

	01
	Cenoura
	Kg
	1500
	2,77
	4.155,00

	02
	Abobrinha
	Kg
	700
	2,39
	1.673,00

	03
	Acelga
	Cabeça
	1000
	3,32
	3.320,00

	04
	Alface
	Cabeça
	3850
	2,38
	9.163,00

	05
	Banana
	Kg
	7550
	3,10
	23.405,00

	06
	Beterraba
	Kg
	300
	2,36
	708,00

	07
	Brócolis
	Kg
	250
	4,76
	1.190,00

	08
	Cebola
	Kg
	1300
	2,93
	3.809,00

	09
	Cheiro verde
	Maço
	1200
	2,99
	3.588,00

	10
	Couve
	Maço
	1000
	2,67
	2.670,00

	11
	Couve flor
	Kg
	250
	4,39
	1.097,50

	12
	Feijão
	Kg
	4500
	5,64
	25.380,00

	13
	Laranja
	Kg
	1000
	2,35
	2.350,00

	14
	Pepino
	Kg
	760
	2,40
	1.824,00

	15
	Pêssego
	Kg
	750
	5,10
	3.825,00

	16
	Repolho
	Kg
	950
	2,32
	2.204,00

	17
	Tomate
	Kg
	3800
	3,98
	15.124,00

	18
	Chuchu
	Kg
	50
	2,64
	132,00

	19
	Agrião
	Maço
	990
	2,30
	2.277,00

	Total
	107.894,50

[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal
Ribgirdo Grandg

\
Nagyrez?

CNPJ 67.360.446/0001-06
Rua Francisco Fhellipe de Lima, nº 40 – Ribeirão Grande – SP – 18.315-000

Departamento Administrativo/Financeiro – Coordenadoria de Compras/Licitações

PABX: (15) 3544 8800 – licitacao@ribeiraogrande.sp.gov.br